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Uniwersystet Medyczny w Warszawie:
powstanie nowy szpital pediatryczny

Za dwa lata w stolicy ma zacząć funkcjonować nowy szpital pediatryczny Warszawskiego
Uniwersytetu Medycznego. We wtorek wmurowano kamień węgielny pod budowę placówki.
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W uroczystości wzięli udział żona prezydenta RP Anna Komorowska, która przewodniczy Komitetowi
honorowemu budowy szpitala, prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz, arcybiskup Henryk
Hoser, parlamentarzyści, przedstawiciele resortu zdrowia oraz nauki i szkolnictwa wyższego oraz
środowisk medycznych.

Rektor Uniwersytetu Medycznego prof. Marek Krawczyk poinformował, że w nowej lecznicy znajdą
siedzibę katedry, kliniki i zakłady ze szpitali przy ul. Działdowskiej i ul. Litewskiej, które przyjmują
ok. 60 proc. chorych dzieci z Warszawy i okolic. Dodał, że w nowej placówce ma powstać także
Szpitalny Oddział Ratunkowy dla pediatrii dla lewobrzeżnej Warszawy, którego obecnie nie ma.

Nowy szpital pediatryczny powstanie na terenie kampusu Banacha, przy ul. Żwirki i Wigury. Będzie
miał 527 łóżek, w tym 430 pediatrycznych, 57 neonatologicznych (dla noworodków) i 40
położniczych - poinformowała rzeczniczka WUM Marta Wojtach.

Inwestycja jest finansowana z budżetu państwa. Koszt budowy i wyposażenia to ok. 545,5 mln zł.
Prace mają zostać ukończone w 2014 r.

Bryłę nowego szpitala tworzyć będą trzy budynki połączone przeszklonym pasażem. Szpital będzie
miał siedem nadziemnych kondygnacji, zaś na poziomie podziemnym znajdą się m.in. zakład
rehabilitacji, restauracja oraz parking dla kilkuset samochodów. Na dachu nowego szpitala
przewidziano także lądowisko dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Według danych resortu zdrowia, na terenie Warszawy na oddziałach publicznych szpitali jest ponad
2,1 tys. łóżek przeznaczonych dla dzieci: na oddziałach pediatrycznych, neonatologicznych,
niemowlęcych, patologii noworodka, intensywnej terapii noworodka, chirurgicznych,
kardiologicznych i onkologicznych. Siedem szpitali posiada oddziały pediatryczne, a 13 - odziały
neonatologiczne.

W Warszawie dzieci przebywają m.in. w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym przy ul. Marszałkowskiej
i Działdowskiej, w Szpitalu Dziecięcym im. Jana Bogdanowicza przy ul. Niekłańskiej, Instytucie Matki
i Dziecka przy ul. Kasprzaka, Centrum Zdrowia Dziecka przy ul. Dzieci Polskich, Warszawskim
Szpitalu dla Dzieci przy ul. Kopernika.

Oddziały dziecięce znajdują się także m.in. w Szpitalu Bielańskim, Wojewódzkim Szpitalu Zakaźnym
przy ul. Wolskiej oraz Centralnym Szpitalu Klinicznym MSWiA przy ul. Wołoskiej.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
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laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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